
cena: 10 Kč
MK ČR E 128 33ROČNÍK XXVIIŘíjen 2020

Z obsahu
Zápis z Rady obce č. 36/08/20; Zápis z Rady obce č. 37/09/20; Podzimní hygienická opatření; Firma Služby obce 

Strašice s.r.o. oznamuje; Zajímavosti ze ZŠ Karla Vokáče; Hurá do školky; Pátý ročník akce Ukliďme Strašice 2020; 
Inzerce; Rozpočet obce při poklesu výkonu ekonomiky státu – II; Nabídka kurzů anglického jazyka; Reklama; 

Střípky z kultury; Pozvánka na vlastivědnou vycházku a křest knihy…

Okolní brdská příroda je opravdu pestrá a někdy k nám zavítá celá řada 
zajímavých návštěvníků z říše fauny. Jedním z takových živočichů, 

který vzbuzuje obdiv i obavy, je bobr evropský. Jedná se o chráněný 
druh. Takto byl zachycen na ve strašických Benátkách.

Foto: Tomáš Makaj



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 2

Zápis z Rady obce č. 36/08/20 (26. 8. 2020)
J. Hahner, M. Straka

I. Doklady a informace na vědomí
1.  Informace: 1. Informace: RO byl předložen na vědo-

mí zápis z jednání Výkonného výboru VSR ze dne 6. 8. 
2020 a zápis z jednání Valné hromady VSR ze dne 14. 8. 
2020. Předmětem jednání bylo projednání možnosti úvěru 
na odkoupení společnosti REVOS a dále možnost čerpání 
dotace na propojení regionálních vodovodních sítí. Nejlep-
ší nabídku na poskytnutí úvěru předložila Komerční ban-
ka. Na základě možnosti získání dotace bude realizována 
studie na propojení vodovodní infrastruktury Rokycansko 
– Plzeň a následného rozšíření skupinového vodovodu 
v zájmové oblasti okresu Rokycany. Zápisy budou zveřej-
něny na webu obce.

II. Projednáno
1.	 	Smlouva	o	zřízení	věcného	břemene	

–	služebnosti	–	ČEZ	Distribuce,	a.s.
RO projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti se společností ČEZ Distriuce, a.s. Věcné 
břemeno bude zřízeno na pozemku p.č. 1941, p.č. 941/1, 
p.č. 941/2 a p.č. 642/6 v k.ú. Strašice. Na těchto pozem-
cích je uloženo kabelové elektrické vedení.
RO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IV-12-0015156/VB/02.

2.	 	Smlouva	o	zřízení	věcného	břemene	
–	služebnosti	–	ČEZ	Distribuce,	a.s.
RO projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti se společností ČEZ Distriuce, a.s. Věcné 
břemeno bude zřízeno na pozemku p.č. 137 a p.č. 1922/1 
v k.ú. Strašice. Na těchto pozemcích je uloženo kabelové 
elektrické vedení.
RO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IV-12-0015577/VB/02.

3.	 	Smlouva	o	zřízení	věcného	břemene	
–	služebnosti	–	ČEZ	Distribuce,	a.s.
RO projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti se společností ČEZ Distriuce, a.s. Věcné bře-
meno bude zřízeno na pozemku p.č. 1847/288 v k.ú. Strašice. 
Na těchto pozemcích je uloženo kabelové elektrické vedení.
RO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IV-12-0015373/VB/02.

4.	 	Smlouva	o	umístění	zařízení 
–	ČEZ	Distribuce,	a.s.
RO projednala návrh smlouvy o umístění zařízení ukaza-
tele rychlosti na podpěrném bodu vedení elektrické ener-
gie v lokalitě Huť. Umístění zařízení bude bezúplatné.
RO schvaluje Smlouvu o umístění zařízení 
č. SUZB/6036/2020.

5.	 	Souhlas	s	umístěním	naváděcího	systému
RO projednala žádost o souhlas s umístěním navádě-
cího systému pro nově zřizovaný obchod v prostorách 
nákupního střediska. Reklamní cedule by byly umístěny 
v křižovatce U Libuše, u pošty a u obecního úřadu. RO 
požaduje provedení cedulí na návsi v černobílém prove-
dení (možno doplnit barevné logo společnosti). Ukazatel 
nelze umístit na zábradlí U Libuše, lze umístit na sloupy 
mimo tuto křižovatku.
RO schvaluje umístění naváděcího systému 
za podmínek uvedených ve zprávě.

6.	 	Žádost	o	přidělení	parkovacího	místa	ZTP
RO projednala žádost o přidělení parkovacího místa pro 
držitele ZTP u domu č.p. 459.
RO schvaluje žádost č.j. 833/20.

7.	 	Žádost	o	přezkoumání	situace	ohledně	
parkovacího	místa
RO projednala žádost obyvatel domova pro seniory ohled-
ně přezkoumání situace ohledně zřízení vyhrazeného par-
kovacího místa pro jedno konkrétní vozidlo držitele prů-
kazu ZTP. Stejná osoba má v domově pronajatou garáž 
a parkovací místo téměř nevyužívá, vozidlem ji vozí dcera. 
V případě, že na daném místě zaparkuje někdo jiný, je 
volána obecní policie. Žadatelé požádali o zrušení tohoto 
vyhrazeného parkovacího místa z důvodu umožnění par-
kování i jiným klientům domova.
RO bere na vědomí žádost č.j. 858/20. RO schvaluje 
zrušení vyhrazeného parkovacího místa pro vozidlo 
RZ 3P0 8823.

8.	 	Umístění	kontejnerů	na	třídění	odpad	u	č.p.	288
RO projednala dopis ohledně popisu stavu u stanoviště 
na tříděný odpad u č.p. 288. Dlouhodobě je zde odklá-
dán odpad mimo vyhrazené nádoby, dále je zde odkládán 
odpad, který mezi tříděné složky nepatří. Vlastník nemo-



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 3

vitosti na své náklady tento odpad vozí do sběrného dvo-
ra nebo jej dále třídí či likviduje. S ohledem na to, že je 
v blízkosti umístěna studna, navrhuje vlastník nemovitosti 
přemístění tohoto sběrného místa někam, kde bude mož-
né odpad odkládat lépe a nebude v přímém sousedství se 
soukromým pozemkem.
RO konstatuje, že bude provedeno místní šetření za úče-
lem vytipování jiného vhodného místa pro stanoviště sbě-
ru tříděného odpadu.
RO bere na vědomí dopis P. Šilhánka 
ze dne 24. 8. 2020.

9.	 	Záměr	prodeje	bytové	jednotky
RO projednala záměr prodeje bytové jednotky č. 3 v č.p. 
525. Záměr prodeje bude zveřejněn na úřední desce. 
Případné žádosti budou projednány na jednání ZO Stra-
šice 17. 9. 2020.
RO schvaluje záměr prodeje bytové jednotky č. 3 
v č.p. 525 na pozemku st.p.č. 649.

10.		Rozbor	hospodaření	–	Služby	obce	Strašice
RO projednala Rozbor hospodaření společnosti Služby 
obce Strašice k 30. 6. 2020. Za toto období byl vytvo-
řen zisk 1,159 mil. Kč. Celkové tržby činily 6,829 mil. Kč, 
výše nákladů byla 5,669 mil. Kč. Největší položkou byly 
náklady na plyn a energii ve výši 2,745 mil. Kč. Čistírna 
odpadních vod vykázala zisk 440 tis. Kč, odpadové hos-
podářství vykázalo zisk 94 tis. Kč. Tepelné hospodářství 
vykázalo zisk 854 tis. Kč.
RO schvaluje Rozbor hospodaření společnosti 
Služby obce Strašice s.r.o. k 30. 6. 2020.

11.		Vyhlášení	výběrového	řízení	–	oprava	
komunikace	v	Koutě
RO projednala návrh na vypsání výběrového řízení na zho-
tovitele opravy komunikace v Koutě. Jedná se o část ko-
munikace od křižovatky U Libuše do Kouta ke staré školce. 
Na opravu komunikace byla přiznána dotace z prostředků 
Ministerstva pro místní rozvoj, o kterou obec žádala v mi-
nulém roce.
RO schvaluje vypsání výběrového řízení na opravu 
komunikace v Koutě.

12.		Cenová	nabídka	–	obnova	kamerového	systému
RO projednala cenovou nabídku na obnovu kamerového 
systému na budově radnice. Stávající kamery již nevy-
hovují požadavkům obecní policie. Na budově radnice 
budou umístěny tři nové kamery, které budou monitoro-
vat okolí radnice. Dále bude nainstalováno nové nahrá-
vací zařízení. Cena za obnovu kamerového systému činí 
41 tis. Kč bez DPH.
RO schvaluje cenovou nabídku společnosti Plzeňský 
skart a.s. na obnovu kamerového systému na budově 
radnice za cenu 41.180,- Kč bez DPH.

13.		Zadání	studie	využití	území	–	Koupák
RO projednala návrh na zpracování studie využití území 
na Koupáku. Studie by měla zahrnovat komplexní řeše-
ní využití území za účelem případné realizace tábořiště 
– nouzového nocoviště. Mělo by zde být realizováno zá-
zemí pro turisty, případně rozvoj ploch pro rekreaci, atd.
RO schvaluje zadání zpracování studie využití 
území – Koupák.

14.		OZV	o	místním	poplatku	ze	psů
RO projednala návrh znění Obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku ze psů v obci Strašice. Návrh vyhláš-
ky reflektuje legislativní změny a upravuje výši poplatků 
za psa. Poplatek za psa chovaného v bytovém domě zů-
stává ve výši 800 Kč/rok, poplatek za psa chovaného v ro-
dinném domě nově činí 100 Kč/rok. Vyhláška bude projed-
nána na jednání ZO 17. 9. 2020. 
RO schvaluje návrh OZV č. 1/2020, o místním 
poplatku ze psů v obci Strašice.

15.		OZV	o	místním	poplatku	za	užívání	veřejného	
prostranství
RO projednala návrh znění Obecně závazné vyhlášky 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Ná-
vrh vyhlášky reflektuje legislativní změny a místní zvyklos-
ti. Vyhláška bude projednána na jednání ZO 17. 9. 2020.
RO schvaluje návrh OZV č. 2/2020, o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství.

16.		OZV	o	zrušení	obecně	závazných	vyhlášek
RO projednala návrh znění Obecně závazné vyhlášky 
o zrušení obecně závazných vyhlášek. Touto vyhláškou 
se ruší OZV č. 3/2015, místním poplatku ze psů, a OZV 
č. 1/2012, o místním poplatku za veřejné prostranství. Vy-
hláška bude projednána na jednání ZO 17. 9. 2020.
RO schvaluje návrh OZV č. 3/2020, o zrušení obecně 
závazných vyhlášek.

17.	 	Rozpočtové	opatření	č.	5-2020,	č.	6-2020
RO projednala Rozpočtové opatření č. 5-2020 a č. 6-2020. 
Rozpočtové opatření č. 5-2020 obsahuje drobné převody 
mezi položkami v rámci jednotlivých paragrafů (např. pře-
vody mezi investicemi a opravami), průtoková dotace pro 
ZŠ, oprava nadzemního hydrantu, atd. Rozpočtové opat-
ření č. 6-2020 zahrnuje v příjmové oblasti jednorázovou 
dotaci ze státního rozpočtu ve výši 3,2 mil. Kč, dále ve vý-
dajové oblasti zahrnuje navýšení prostředků na opravu 
silnic z důvodu realizace opravy povrchu komunikace 
na hrázi Dvorského rybníka (navýšení 1 mil. Kč), navýšení 
prostředků na realizaci fasády na MŠ (1 mil. Kč), obnova 
kamerového systému, doplatek za opravu skladu v areá-
lu SDH (700 tis. Kč), vícepráce na budově č.p. 40 (700 
tis. Kč), které nebyly rozpočtovány.
RO schvaluje Rozpočtové opatření obce Strašice 
č. 5-2020. RO bere na vědomí Rozpočtové opatření 
obce Strašice č. 6-2020.



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 4

18.		Žádost	o	povolení	akce	–	Š.	Červenka
RO projednala žádost o povolení akce „Vánočák 2020“ dne 
25. 12. 2020 v sále společenského domu. Žadatel požádal 
o úpravu nočního klidu, a to v době od 2:00 hod. dne, dále 
požádal o pronájem sálu za cenu 2.000 Kč včetně úklidu.
RO konstatuje, že noční klid je stanoven obecně závaznou 
vyhláškou (v tomto období od 2:00 hod. do 6:00 hod.). RO 
požaduje, aby byl po akci proveden alespoň hrubý úklid 
(sběr odpadků, vyklizení sálu).
RO schvaluje konání akce dle žádosti č.j. 871/20. RO 
schvaluje pronájem sálu na tuto akci za cenu 2.000,- Kč.

19.		Program	jednání	ZO	Strašice
RO projednala návrh programu jednání ZO Strašice, které 
proběhne dne 17. 9. 2020. RO doporučila, aby se jednání 
ZO řídilo následujícím programem.
 1. Zahájení
 2. Schválení programu jednání
 3. Schválení orgánů jednání
 4. Náměty a podněty občanů
 5. Prodej majetku obce
  a)  Žádost o prodej pozemku – D. Koppová

  b)  Prodej pozemku p.č. 1847/290
  c)  Prodej bytové jednotky č. 3 v č.p. 525
 6.  Rozbor hospodaření Obce Strašice k 30.6.2020
 7.  Rozpočtové opatření obce Strašice č. 4-2020, 

č. 5-2020 a č. 6-2020
 8.  Zpráva o činnosti Finančního výboru ZO Strašice
 9.  Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o místním 

poplatku ze psů
 10.  Obecně závazná vyhláška č. 2/2020, o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství
 11.  Obecně závazná vyhláška č. 3/2020, o zrušení 

obecně závazných vyhlášek
 12. Informace o získaných dotacích
 13. Zpráva o činnosti Obecní policie Strašice
 14. Kontrola usnesení
 15. Interpelace zastupitelů
 16. Návrh usnesení
 17. Závěr
RO schvaluje návrh programu jednání ZO Strašice 
dne 17. 9. 2020.

Zápis z Rady obce č. 37/09/20 (9. 9. 2020)
J. Hahner, M. Straka

I. Projednáno
1.	 	Rozbor	hospodaření	k	30.	6.	2020	–	Inzula

RO projednala Rozbor hospodaření společnosti Zdeněk 
Smejkal – Inzula k 30. 6. 2020. Výnosy v tomto období byly 
ve výši 7,3 mil. Kč, výdaje bytového hospodářství byly ve výši 
2,038 mil. Kč. Odvod z hospodářské činnosti byl ve výši 5,243 
mil. Kč. Náklady na opravy činily 1,294 mil. Kč. V období du-
ben – červen byly předány 4 byty a 6 bytů bylo od nájemníků 
převzato. Rovněž bylo přijato 38 objednávek na opravy.
RO schvaluje Rozbor hospodaření společnosti 
Zdeněk Smejkal – Inzula k 30. 6. 2020.

2.	 	Projednání	podnikatelského	záměru 
–	lanové	centrum
RO projednala návrh podnikatelského záměru na realizaci 
lanového centra v obecním lese v lokalitě u skládky TKO. 
Několikastránkový dokument přibližuje záměr na vybudo-
vání lanového centra včetně doprovodných naučných ste-
zek pro rodiče s dětmi a vybudování stánku s občerstve-
ním a zázemím pro nabízené služby. Cílem je vybudování 
zábavního střediska pro všechny věkové kategorie. Tento 
podnikatelský záměr by neměl zatěžovat les ani životní 
prostředí. V lanovém centru by mělo být 20 překážek, ka-
pacita lanového centra je počítána na 30 osob.

RO zváží umístění tohoto podnikatelského záměru do jiné 
lokality, např. „slepičárna“ u koupaliště.
RO bere na vědomí zaslaný podnikatelský záměr 
ohledně realizace lanového centra.

3.	 	Žádost	o	navýšení	dotace	–	ČZS	Strašice
RO projednala žádost o navýšení provozní dotace pro 
Český zahrádkářský svaz Strašice. Důvodem žádosti je 
instalace nových elektrorozvodů v budově moštárny a klu-
bovny. Současná elektroinstalace již nevyhovuje dnešním 
normám a nelze na rozvody zajistit revizi. Spolek žádá 
o navýšení provozní dotace o 11 tis. Kč.
RO schvaluje navýšení provozní dotace pro ČZS 
Strašice o 11.000,- Kč.

4.	 	Výpověď	nájmu	zahrádky	–	P.	Málek
RO projednala žádost o ukončení pronájmu zahrádky 
č. 94 ke dni 31. 8. 2020.
RO schvaluje ukončení pachtu zahrádky č. 94 k 31. 8. 
2020 dle žádosti č. 879/20. RO schvaluje záměr 
pachtu části pozemku p.č. 1283/1 v k.ú. Strašice.



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 5

5.	 	Žádost	o	prodloužení	podnájemní 
smlouvy	–	S.	Rottová
RO projednala žádost o prodloužení podnájemní smlouvy 
na byt v č.p. 459, kde je nájemce pan P. Srp. K žádos-
ti je přiložená plná moc ohledně zastupování pana Srpa 
ve všech záležitostech týkajících se daného bytu.

	 Úkoly:
1.  Informovat žadatele a správce BF o rozhodnutí RO. 

Odpovídá: Ing. Lazebníková Termín: 23. 9. 2020
 Usnesení	č.	37/09/20-5:

RO schvaluje žádost o prodloužení podnájemní 
smlouvy na byt č. 8 v č.p. 459 mezi paní S. Rottovou 
a panem P. Srpem do 30. 9. 2021.

6.	 	Zpráva	z	jednání	Bytové	komise
RO projednala zprávu z jednání Bytové komise ze dne 
2. 9. 2020. Komise doporučila přidělit byt 1+1 v č.p. 559 
paní A. Beluškové. Příští jednání komise proběhne 7. 10. 
v 16,30 hod.
RO schvaluje přidělení bytu dle doporučení Bytové 
komise ze dne 2. 9. 2020. 

7.	 	Zápis	z	jednání	Komise	pro	občanské	záležitosti
RO projednala Zápis z jednání Komise pro občanské zále-
žitosti ze dne 27. 8. 2020. Komise připravovala blahopřání 
a poukázky do lékárny pro 12 jubilantů, kteří oslaví své 
narozeniny v měsíci září.
RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise pro 
občanské záležitosti ze dne 27. 8. 2020.

8.	 	Zápis	z	jednání	Komise	pro	partnerské	obce
RO projednala Zápis z jednání Komise pro partnerské obce 
ze dne 7. 9. 2020. Předsedkyně komise informovala o návště-
vě Roberta Neumeiera a jeho manželky v rámci Strašického 
posvícení, oba se zúčastnili vernisáže a odvezli 50 ks kalen-
dářů do partnerské obce. Nový starosta Christian Graf sdělil, 
že se zasadí o pokračování fungujícího partnerství. Termín 
oslav 10. výročí je naplánován na 21. 11. Program oslav je za-
tím diskutován. Kdyby nebylo možné tuto akci uspořádat kvůli 
zdravotním opatřením, bude akce uspořádána na jaře 2021.
RO bere na vědomí Zápis z jednání Komise pro 
partnerské obce ze dne 7. 9. 2020.

Podzimní hygienická 
opatření
Letní	měsíce	v	poklidu	uplynuly.	Všechny	
akce,	včetně	svatovavřinecké	pouti	a	po-
svícení	proběhly	ve	zdraví	a	v	mezilidské	
harmonii.	 Bohužel	 s	 příchodem	 podzi-
mu	se	opět	zhoršila	pandemická	situace	
v	naší	republice.	V	souvislosti	s	toto	sku-
tečností	 vyhlásila	 vláda	 nouzový	 stav,	
který	trvá	30	dní.	Zároveň	vešla	v	platnost	
nařízení	omezující	styk	osob.

Vláda s účinností od 5. 10. 
2020 zakazuje:
Akce konané s vyšším počtem než je de-
set osob ve vnitřních prostorech a dvacet 
osob ve vnějším prostředí. Tento zákaz 
se nevztahuje na členy domácnosti, výko-
nu povolání, účasti na svatbách nebo po-
hřbech. Nařízení se také nevztahuje na za-
sedání různých orgánů veřejné moci. Jsou 
zakázána představení, ve kterých se pře-
vážně zpívá.

Nejsou zakázána divadelní a jiná před-
stavení, ve kterých se nezpívá, sportovní 
akce nebo bohoslužby. Platí však pro tato 
setkávání různá omezení týkající se po-
čtu zúčastněných osob. Mohou fungovat 
i stravovací zařízení. I zde však platí různá 
specifická pravidla.

Vážení spoluobčané, věřím, že všichni vracející se 
epidemii přečkáme ve zdraví. Proto Vás tímto vyzý-
vám k respektování hygienických nařízení a různých 
pravidel během vyhlášeného nouzového stavu. Je 
určitě škoda, že musíme omezit pořádání různých 
společenských akcí, ale žijeme s nadějí, že se situ-
ace v krátké době zlepší a že si v klidu prožijeme 
konec roku s vánočními svátky.

Jiří Hahner 
starosta obce

Firma	Služby	obce	Strašice	s.r.o.	oznamuje, 
že	kancelář	společnosti	bude	opět	otevřena 
od	12.	10.	2020	v	již	zrekonstruované	budově	
bývalé	hasičské	zbrojnice	s	upravenými	
úředními	hodinami.

Pondělí: 8.30 – 11.30 
Středa: 12.30 – 16.00
David Pliml 



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 6

Zajímavosti ze Základní školy Karla Vokáče Strašice 
za měsíc září

Školení pedagogů 
Na konci měsíce srpna prošel pedagogický sbor naší ško-
ly dvoudenním školením zaměřeným na osobnostně soci-
ální rozvoj, sebepoznání a prevenci stresu.

Lektor pan Milan Zajíček velmi poutavě pohovořil o ge-
neticky podmíněné struktuře osobnosti a poté byla velká 
část školení věnována praktickému pochopení jednotli-
vých typů. Následovala část věnovaná plánování a or-
ganizaci denního režimu a metodám práce se stresem. 
Vše se odvíjelo od jedinečné osobní zkušenosti každého 
účastníka, velmi obohacující byla skupinová a zážitková 
práce. Učitelé nové poznatky již brzy využijí při plánování 
a organizaci svého pracovního i soukromého života.

Mgr. Marcela Paulová

Team building pedagogů

Pro práci je vždy potřeba, aby kolektiv, který plní nějaké 
úkoly, fungoval jako tým a lidé v něm spolu dokázali spo-
lupracovat. Práce je pak většinou kvalitnější a pro členy 
týmu i příjemnější.

O to se snažíme i u nás ve škole, a tak občas pořádá-
me společné akce pedagogů a zaměstnanců školy. Velmi 
často jsou to akce sportovní, protože zde, kromě tvoření 
dobrých vztahů, dochází také ke kompenzaci v naší práci, 
kdy tělo necháme odpočinout psychicky a „pomučíme“ ho 
fyzicky, dbajíce na heslo: „Ve zdravém těle zdravý duch!“

V přípravném týdnu jsme této aktivitě věnovali jeden den 
– vyrazili jsme na kolech do našich krásných brdských 
lesů a vyjeli na jedny z nejvyšších vrcholů Brd – na Tok 
a na Houpák.

Jelikož se nám podařilo se trefit do příjemného počasí, 
v příjemném duchu se nesl i celý výlet. Na vrcholcích kop-
ců jsme se kochali nádhernými panoramaty, obdivovali 
kvetoucí vřes a plnili svá trávicí ústrojí modrými a červe-
nými kuličkami borůvek a brusinek.

Do občerstvovací stanice v Těních dorazila také druhá 
– pěší skupina našich kolegů a při společném povídání 
jsme probrali nejen naše radosti a starosti, ale i spoustu 
pracovních témat.

Bylo to velmi příjemné pobytí v kolektivu spolupracovníků 
a věříme, že nebylo tento školní rok poslední.

Mgr. Pavla Hrazdilová

Adaptační kurz pro 6. ročníky
Již podruhé pořádala naše škola začátkem školního roku 
adaptační kurz pro žáky šestých ročníků. Smyslem kurzu 
je, aby se strašičtí žáci seznámili s žáky ze spádových 
obcí, kteří přicházejí do šesté třídy jako nováčkové, a na-
vázali s nimi i s třídními učiteli vztahy spolupráce, porozu-
mění a dobré pohody.

To se dětem i učitelům také povedlo! Ve středu 2. září se 
sešli před školou ještě tak trochu cizí kluci a holky a v pá-
tek už se vraceli domů spolužáci a kamarádi.

Celá ta „proměna“ probíhala v kempu Veselý Habr u Vol-
duch a to „kouzlo“ spočívalo v tom, že děti spolu prošly 
celou řadou aktivit, které jim v budování společného vzta-
hu pomohly.

Příjemné místo uprostřed lesů bylo svědkem komunikač-
ních a kooperativních her, lesních dobrodružství a soutěží, 
sportovních výkonů, lanových aktivit, skládání písně, zpě-
vu u táboráku, noční hry, koupání v rybníce…...ale také jen 
kamarádského poznávání, popovídání a společné trávení 
času u obyčejných 
činností jako jsou 
snídaně, čištění 
zubů nebo večerní 
usínání.

Děti navázaly pěk-
ný vztah se svý-
mi třídními učiteli 
– paní učitelkou 
M. Paulovou a pa-
nem učitelem T. 
Koudelkou. S or-
ganizací aktivit jim 



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 7

pomáhali tělocvikáři J. Monhart, M. Straka a P. Hrazdilová 
a s kytarou přijel za dětmi hudebník pan učitel P. Šilhánek.

Počasí se povedlo přímo úžasně, a tak jsme venku mohli 
trávit převážnou většinu našeho vymezeného času, který 
rychle utíkal. Tři společné dny uběhly jako voda a my se 
vraceli docela neradi, ale plni vzpomínek na dobrodruž-
ství a hezky strávený čas.

Mgr. Pavla Hrazdilová

Ekologická akce „Ukliďme Strašice!“

Ve čtvrtek odpoledne dne 17. září se dobrovolníci z řad 
pedagogů a žáků obou stupňů naší školy opět po roce zú-
častnili celorepublikové akce s názvem „Ukliďme Česko 
– Ukliďme Strašice!“, kterou v obci již 7. rokem organizují 
ve spolupráci s obcí Strašice manželé Juríkovi.

Účastníci, vybaveni rukavicemi a velkými pytli, se podle 
předem připravených tras rozešli do okolí Strašic sbírat 
nepořádek. Během několika hodin se podařilo cca třicítce 
dětí pod dohledem šesti učitelů (P. Hrazdilová, Z. Stupko-
vá, Z. Andrlíková, V. Peterková, M. Kebrlová a M. Paulová) 
nashromáždit přes 30 plných pytlů s odpadem všeho dru-
hu, deváťáci jako bonus našli nejvíce – celkem šest – pne-
umatik. Následující den v úklidu obce pokračovali dospělí. 
Všem účastníkům úklidové akce patří velké poděkování! 

Mgr. Marcela Paulová

Pokroky našich prvňáčků
Od prvního slavnostního setkání nás osmnácti prvňáčků, 
paní učitelky Z. Andrlíkové, pana ředitele M. Straky a také 
pana starosty J. Hahnera, které proběhlo ve společenské 
místnosti ZŠ Strašice, uběhly již tři týdny. 

Po prvním týdnu zvykání, kdy jsme své věci hledali a najít 
nemohli, jíst nestačili, po škole tápali, již vše docela dob-

ře zvládáme. Dokonce i si občas zazlobíme. Škola je pro 
nás hrou. Obzvlášť se nám vydařila dramatizace pohádek 
„O veliké řepě“ a „O Budulínkovi“.

Žáčci 1.A a pí uč. Mgr. Zuzana Andrlíková

Akce školní družiny
Se školní družinou jsme 
v rámci Šablon II absol-
vovali výlet do Hvězdár-
ny v Rokycanech. Děti 
mají výlet vždy zdarma. 
Tento projekt je finan-
cován z fondů Evropské 
unie a má přesně stano-
vené podmínky. 

Děti z jednoho oddělení jedou vždy všechny, z druhého 
oddělení jsou dobírány podle počtu volných míst v autobu-
se. Na Hvězdárně se děti dozvěděly informace o starém 
a novém dalekohledu, zhlédly film o Sluneční soustavě, 
vyrobily si sluneční hodiny a pozorovaly souhvězdí na ob-
loze. Výlet se dětem velice líbil, získaly tak spoustu no-
vých informací o naší Sluneční soustavě.

Dále děti ze školní družiny v rámci projektového vyučová-
ní absolvovaly výlet do ZOO Plzeň. Součástí byla komen-
tovaná prohlídka s průvodkyní Klárkou. Ta děti seznámila 
s životem zvířat v ZOO a také jim vysvětlila, jak se v ZOO 
mají chovat. Poté následovala volná prohlídka a nezapo-
mněli jsme ani na zakoupení nějaké maličkosti. Návštěva 
ZOO byla pro děti velmi zajímavá a naše děti dokázaly, že 
se v ZOO dokáží pěkně chovat.

Eva Buchová, vychovatelka ŠD



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 8

Kulturně poznávací a sportovní víkend
Krásné slunečné počasí bylo příjemnou kulisou kulturně 
poznávacího a sportovního víkendu, který strávili pedago-
gové a další zaměstnanci školy v Českých Budějovicích 
a okolí uprostřed září.

V pátek odpoledne jsme vyrazili do jižních Čech, abychom 
se společně podívali do míst, která můžeme využít v naší 
výuce. Náš tým byl rozdělen na pěší a cyklistický oddíl 
a každý si rozhodl, jakou formou chce pamětihodnosti 
a přírodní krásy poznávat. 

Společně jsme cestou do Budějovic navštívili Albrechtice 
nad Vltavou a ZOO u rybníku Munický v Hluboké nad 
Vltavou. 

Druhý den jsme dojeli na úpatí Kleti, kde jsme se již roz-
dělili do oddílů a objevovali historické i přírodní krásy, ka-
ždý svým tempem a chutí. Kromě Kleti jsme se kochali 
krásami Dívčího Kamene, Zlaté Koruny nebo keltského 
oppida Třísov. Samozřejmě jsme všichni nevynechali his-
toricky nádherný Český Krumlov, který v poledním slunci 
a s minimem turistů působil ještě přívětivěji než obvykle. 
V pozdním odpoledni jsme pak byli překvapeni příjemnými 
zákoutími Českých Budějovic, kde o kulturní zážitky roz-
hodně není nouze.

V neděli jsme se vydali směrem k rybníkářskému centru 
Třeboni, která je další perlou jihočeských historických měst 
a kde můžete objevit spoustu zajímavostí, historicky cenných 
míst i malebných zákoutí pro relaxaci. Při zpáteční cestě 
jsme ještě zastavili u našeho největšího rybníku Rožmberk 
a byli překvapeni naší jedinou malou pouští ve Vlkově. 

Poděkování za naplánování celovíkendového programu 
patří Luboši Paldrmanovi, který je proslulý znalostí čes-
kých krás, zajímavostí a historie a který také o těchto mís-
tech umí velmi poutavě vyprávět.

Kromě toho, že jsme byli obohaceni o informace, kte-
ré můžeme uplatnit ve výuce, prožili jsme příjemný čas 
s pracovními kolegy, což utužilo naše vztahy a bylo vy-
užito k plánování spousty dalších nápadů, aktivit a také 
k řešení problémových situací či plánování metodických 
postupů a výměně pedagogických zkušeností.

Mgr. Pavla Hrazdilová

Beseda k volbě povolání pro 9. třídu
Dne 23. září proběhla v rámci výuky pracovních činností 
beseda žáků 9.A s pracovnicí Úřadu práce v Rokycanech 
paní Mgr. Hanou Čechurovou.

V rámci výuky na téma Svět práce je i volba povolání 
a paní Mgr.Čechurová si na toto téma připravila prezenta-
ci pro žáky 9.A.Hned v úvodu žákům vysvětlila, proč úřad 

práce coby informační a poradenské zařízení poskytuje 
tuto službu,tj. informace o možnostech dalšího vzdělávání 
žákům základních škol i jejich rodičům. 

Úřad práce pomáhá také s výběrem vhodné školy a učeb-
ního oboru,vysvětluje podmínky přijímacího řízení a postu-
py při podávání přihlášek nebo odvolání. Dětem bylo ob-
jasněno, podle čeho se mají při volbě povolání rozhodovat 
a kde lze najít potřebné informace na internetu. V krátkosti 
paní přednášející žákům vysvětlila i úlohu úřadu práce při 
zprostředkování zaměstnání.

Deváťáky setkání velmi zaujalo a obohatilo, neboť téma 
volby povolání je pro ně nyní aktuální.

Ing. Vladimír Pospíšil

Beseda třídy 2.A s Obecní policií Strašice
Ve	 čtvrtek	 24.	 září	 absolvovala	 třída	 2.A	
přednášku	o	bezpečnosti	 silničního	provozu	
s	 panem	 strážníkem	 OP	 Strašice	 Václavem	
Halbychem.	 Druháčci	 si	 zopakovali	 správné	
přecházení	přes	přechod	a	jak	dojít	bezpečně	
do	školy.	Na	závěr	všichni	dostali	reflexní	pás-
ky.Všem	se	tato	akce	moc	líbila.
Mgr. Irena Mitterbachová

Přírodopisný projekt v 8.A
V	 pátek	 dne	 25.	 září	 se	 třída	 8.A	 zúčastnila	
dopoledního	projektu	na	 téma	„Včela	medo-
nosná“.	Téma	bylo	nahlíženo	z	pohledu	mezi-
předmětových	vztahů	a	žáci	se	dověděli	mno-
ho	novinek	z	různých	oblastí,	které	se	tohoto	
užitečného	a	zajímavého	hmyzu	týkají.
Mezi žáky zavítal pan František Beran, včelař ze Zaječo-
va, který dětem velmi poutavě povyprávěl o životě a cho-
vu včel. Žáci rovněž pracovali ve skupinách s různými pra-
covními listy a obrazovými materiály.Projekt děti hodnotily 
velmi kladně.

Mgr. Jitka Vejskalová



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 9

Hurá do školky
Začátek září přinesl slunečné dny. Ma-
teřská škola ožila dětmi. Do čtyř tříd 
bylo přijato celkem 77 dětí. Nejstarší 
předškoláčci nastoupili do třídy Sluní-
ček. Paní učitelky Ivana Janoušková 
a Bc. Ludmila Kleknerová je seznámi-
ly s třídním projektem Dobrodružství 
s žabákem Ferdou a jeho kamarády. 
Děti se na začínající školní rok adap-
tovaly velmi dobře a tak všichni spo-
lečně zvládli i výlet do lesa a návště-
vu místní knihovny a muzea. Mladší 
Koťata ještě sem tam utřela slzičku 
stesku. Společně s paní učitelkou 
Bc. Janou Kuncovou a Bc. Kateřinou 
Sazimovou, se v projektu s názvem 
Holky a kluci kočičí, pustili do vyrábění, cvičení a hraní. 
Ve třídě je provází kocourek Toníček a děti s ním zažijí 
jistě spoustu dobrodružství. Také ve třídě Berušek probě-
hl začátek školního roku bez velkých smutků. Na každé 
dítě čekala jedna papírová beruška, která je bude prová-
zek po celý školní rok. Paní učitelka Alena Krausová, DiS. 
spolu s paní ředitelkou Janou Mrázkovou v programu Co 
beruška povídala, seznamovaly děti s prostředím školky. 
Motivační říkanky a písničky je provázely celé adaptační 
období. Kytičky jsou ve školce jako doma – je napsáno 
na nástěnce v šatně našich nejmenších. Třída Kytičky ve-
dená paní učitelkou Hedvikou Vonáskovou, DiS., je slo-
žena ze samých nově příchozích dětí. Bez trochy slziček 
a stýskání se to neobešlo. Někteří rodiče využili možnost 
postupné adaptace svých dětí a tak nakonec vše dobře 
dopadlo. Tak jak se stýskalo dětem, stýskalo se i rodičům. 
Stačila ale chvilka a děti si už vesele hrály a zapojovaly se 
i do společných aktivit. Září uteklo jako voda. Naši loňští 
jsou už prvňáčci a ti nejmenší stateční školáčci. Adaptač-
ní období je u konce. Vítá nás podzim všemi barvami a my 
se na něj těšíme. 

Alena Krausová, DiS.

Berušky

Koťata

Sluníčka v knihovnaKytičky



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 10

Pátý ročník akce Ukliďme Strašice 2020: gruntovali 
skalní přívrženci a milovníci přírody = party přátel, 

rodiny a škola
Ani	v	pátém	ročníku	akce	Ukliďme	Strašice!	dobrovolníci	nezklamali.	Gruntovali	party	přátel,	rodi-
ny	a	škola.	Již	ve	čtvrtek	17.	září	po	vyučování	se	s	pytli	po	obci	pohybovalo	ve	svém	volném	čase	
59	žáků	Základní	školy	Karla	Vokáče	v	doprovodu	6	pedagogů.	Rychlou	spojku	jim	na	koloběžce	
dělal	sám	pan	ředitel.	V	sobotu	19.	září	dopoledne	se	pak	před	obecním	úřadem	sešlo	32	dobro-
volníků,	z	toho	14	dětí,	aby	uklidili	další	lokality.

„Naši tradiční jarní akci jsme letos kvůli nouzovému sta-
vu výjimečně posunuli na podzim a ukázalo se, že kdo 
má chuť pomoci přírodě konkrétním činem, hledá způsob, 
jak to učinit za všech okolností. Mnoho dobrovolníků uklízí 
nepořádek na svých toulkách nejen po Brdech zcela běž-
ně a tuto akci chápe spíše jako gesto,“ říká koordinátorka 
místní akce a učitelka reiki Kateřina Juríková.

Úklid dobrovolníků každoročně podporuje obec. „Pan sta-
rosta osobně dohlíží na svoz a vážení odpadu a díky jeho 
přízni obdrží každý dobrovolník kromě úklidových pomů-
cek také zaslouženou sladkou odměnu. Bez spolupráce 
s obcí by takovou akci šlo zorganizovat jen obtížně,“ dopl-
ňuje Juríková.

Loňský rekord v počtu uklízejících i sesbíraného odpadu 
letos Strašice netrhly. Množství odpadků odpovídalo mj. 
i počtu rukou, které s úklidem pomáhaly. Vegetace na pod-
zim je též vzrostlejší než na začátku jara. „Někdy se sa-
mozřejmě můžeme radovat také z toho, že jsme k přírodě 
ohleduplnější. Letos dobrovolníci nasbírali celkem 560 kg 
odpadu a našli 9 pneumatik,“ doplňuje Kateřina Juríková.

V dubnu 2019 uklízelo celkem 343 dobrovolníků včetně 
280 žáků ZŠ v rámci vyučování, kteří společně nashro-
máždilli neuvěřitelných 1 730 kg odpadu a 25 pneumatik. 
Další ročník místní akce se uskuteční na jaře 2021.

Celostátní akce Ukliďme Čes-
ko (www.uklidmecesko.cz) se 
pod záštitou Ministerstva ži-
votního prostředí ČR uskuteč-
nila letos již posedmé.

Nejkurióznější	nálezy
•  letošní rok: houpačka, 

digitální rádio
•  v předchozích ročnících: 

hasicí přístroj, sekačka 
na trávu, umělé palmy, 
křeslo, sněhule



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 11



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 12



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 13



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 14

Rozpočet obce při poklesu výkonu ekonomiky státu – II
Ing.	František	Nerad	–	bývalý	člen	rozpočtového	výboru	ČNR

V březnu jsem napsal do Barňáku úvahu na téma „Rozpo-
čet obce při poklesu výkonu ekonomiky státu“. Vzhledem 
k tomu, že se skutečně stalo to, co jsem předpovídal, mu-
sím napsat pokračování. V září (tedy na začátku poslední-
ho čtvrtletí roku 2020) vzalo Zastupitelstvo Strašic pouze 
na vědomí stav rozpočtu v pololetí roku 2020, který potvr-
dil moje slova z března. Takže to co schválili zastupitelé 
v únoru, už není pravda. 

(Takže v rozpočtu Strašic na rok 2020 jsou naplánovány 
daňové příjmy od státu ve výši 46,847 mil. Kč…. Jenže 
v roce 2018 jsou v závěrečném účtu tato skutečně dosa-
žená čísla: daňové příjmy 42,707 mil. Kč) – pozn.: citáty 
z článku z března) 

Co by se mělo v takovém případě dělat? No já, jakmile 
bych zjistil tento stav, tak bych svolal mimořádné zastupi-
telstvo a hned v pololetí bych ta čísla navrhnul snížit. Leč 
v Strašicích to nikdo neudělal a s „nesnesitelnou lehkos-
tí bytí“ (vypůjčeno od M. Kundery) se jede dál, močálem 
temným kolem bílých skal. Rada obce si zdánlivě nechala 
na svých ramenou případné následky problémů, nicméně 
podsunula bez povšimnutí ostatním zodpovědnost. Jak? 
No jednoduše nechala hlasovat o Rozpočtových opatře-
ních najednou. Nikdo ani necekl a zvedli v pohodě ruku 
najednou za to, za co nese odpovědnost Rada i za to, 
za co přejímají odpovědnost oni (Hlasování o rozpočto-
vých opatřeních 4, 5, 6/2020). Kdybych se chtěl jako šéf 
zachovat čestně, hlasování bych rozdělil hned. Když už 
to ale navrhovatel schoval pod jedno hlasování, já jako 
zastupitel bych navrhnul rozdělení toho hlasování na to, 
co se bere na vědomí a na to co se schvaluje. No nestalo 
se, takže následky ponesou všichni.

Navíc finanční šéfka obce na jednání veřejně prohlásila, 
že pololetní výsledky jsou vytvořeny (zřejmě nějakou ex-
trapolací) z výsledků na konci 1. čtvrtletí, tedy z března, 
z doby, kdy koronavirová krize byla v počátcích. 

Ale vrátím se k pololetním výsledkům. Převeďme si tento 
stav do své domácnosti a zkuste si představit, co byste 
dělali doma, kdybyste přišli o práci a přestal, nebo pod-
statně snížil příliv peněz do vaší peněženky či na konto 
v bance. Rozhoduje samozřejmě to, jestli máte pod polš-
tářem někde hotovost, nebo nemáte vůbec nic. V bance je 
ještě možné jít do kontokorentu, nicméně s vědomím, že 
budete muset platit podstatně vyšší úroky za to, že máte 
v podstatě v té bance půjčku.

No a peníze v peněžence. Když přijdete do obchodu 
a zjistíte, že vám na vybraný nákup nestačí to, co máte 
v peněžence, tak máte dvě možnosti. Buď budete proda-

vače přesvědčovat, aby vám to prodal s tím, že mu dopla-
tek přinesete zítra, nebo si to prostě nekoupíte.

V obecním rozpočtu je to podobné, jenže se to dotýká 
mnoha dalších věcí. I v životě obce jsou věci nezbytné 
a věci zbytné. Samozřejmě se musí v noci svítit, v létě uklí-
zet a sekat tráva, v zimě odhrnovat sníh, platit lidi a pro-



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 15

vozy, řešit údržbu a opravy majetku. My občané můžeme 
slyšet, že máme peněz dostatek na účtech, že je všechno 
v pohodě, ovšem přehlíží se jedna dost podstatná věc, 
kterou zastupitelé i občané nevnímají jako důležitou + je 
bagatelizována vedením obce. A sice věta, která se už 
potřetí opakuje v každoročním auditu hospodaření obce. 
A sice že máme dost velký dluh. Speciálně v této situa-
ci bychom měli „povinně přijmout příslušná opatření 
podle zákona o rozpočtové odpovědnosti“!

V březnu jsem se ptal: Co jsou ale nedaňové příjmy? No 
to jsou naše peníze z poplatků, nájmů, nákupů služeb 
atd.!!! V roce 2018 jsme zaplatili 7,557 mil. Kč a letos 
máme zaplatit 17,633 mil. Kč!!!??? Myslím, že by stálo 
za podrobnější vysvětlení a sdělení nám občanům, kde se 
těch 10 milionů navíc vezme. – (citát z března)

Z pololetního rozboru hospodaření už to je vidět. Podívej-
te se na položky Náklady a Výnosy z hospodářské čin-
nosti. V pololetí je to více než 5 milionů, takže na konci to 
bude 10 milionů. Ano, zaplatí to lidé z bytovek + například 
zvýšené poplatky za psy (i když jsou to drobné) nebo po-
platky za parkování a skládkování na veřejných místech 
podle novelizovaných obecně závazných vyhlášek ze psů 
a místních poplatků. Ty bytovky bych pochopil, kdyby tam 
bylo opravdu všechno v pořádku. Ale je? Toť otázka. Na to 
si musí odpovědět nájemci v těch bytech. Ve dvou volbách 
(2010 a 2014) jsme s Alternativou chtěli zastavit růst cen 
nájemného, ale lidé to svými volbami odmítli. Takže nyní 
ve Strašicích platí, mimo jiné, i propad ekonomiky státu. 

Takže pro ulehčení své práce to dnes zakončím stejně 
jako v březnu: No nic. Nemám už ambice vládnout, řídit, 

kandidovat, ale nemám povinnost mlčet, když vidím, že se 
děje něco, co není normální. Kvůli tomu jsme v roce 1989 
nedemonstrovali, nenastavovali krk a jak řekl pan prezi-
dent Havel, nechtěli jsme, aby se nám dál lhalo. Chtěli 
jsme otevřenou občanskou společnost a ne totalitní ne-
transparentní praktiky těch, kteří to tady řídí. Fakt už jsem 
si odvyknul držet hubu a krok.

Hospoda na Benátkách Strašice nabízí 
od	pondělí	do	pátku	rozvoz	obědů. 
Cena poledního menu 80 Kč. Rozvoz obědů zdarma.

Bližší informace na telefonu: 723 237 822



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 16

Místní knihovna ve Strašicích 

pořádá 

Kurzy anglického jazyka 
pro školní rok 2020/2021 

(úrovně: začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí 

- podle naplnění kurzu) 

Cena 3.800,- Kč  

Kurz pro školáky a předškoláky (otevření podle počtu 

zájemců) 

Cena 2.000, Kč (1000,-Kč za pololetí) 

 

Bližší informace: na telefonním čísle: 

Mgr. Pavla Hrazdilová 776 111 292 

Kontaktní schůzka v úterý 15. 9. 2020 od 18:00hodMalý 

sál Společenského domu  



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 17

SELVO – elektrické vozíky a skútry 
„Pohyb v každém věku“
Ať	už	máte	hendikep	či	niko-
liv.	Elektrické	vozíky	a	skútry	
SELVO	 vám	 pomohou	 v	 do-
pravě	 třeba	 do	 zaměstnání,	
na	nákup,	výlet	apod.

Díky motoru doplněnému o převod 
do síly je možné elektrické vozíky 
a skútry SELVO používat i ve strmých 
kopcích, což tady u nás v Brdech urči-
tě oceníte! Modely vybavené technic-
kýmosvědčením invalidního vozíku 
(modely SELVO4800 a SELVO 4250) 
jsou technicky uzpůsobenépro invali-
dy a osoby s hendikepem a lzeje tedy 
navíc používat i např. uvnitř budov,v 
supermarketu, na chodníku apod.

V současné době je na vozíky sleva 
až do výše 40 %.

V	naší	provozovně	2HMOTO	s.r.o.	
v	Zaječově	106,	267	63	máme	pro	
Vás	připraveny	tři	vozíky	k	vyzkou-
šení.	Také	je	u	nás	samozřejmostí	
osobní	 přístup,	 řádné	 vysvětlení	
možností	využití	a	pořízení	doplň-
ků,	údržby.	Do	okolních	obcí	nabí-
zíme	 dopravu	 zdarma	 v	 případě,	
že	 senior	 není	 schopen	 si	 vozík	
odvézt.

K řízení elektrických vozíků není po-
třebné řidičské oprávnění skupiny B 
a nepodléhají technické kontrole, při-
čemž již nyní splňují veškeré podmín-
ky silničního provozu.

Věříme, že i v této uspěchané době můžeme našim 
starším spoluobčanům pomoci třeba právě s blízkos-
tí možnosti nákupu a servisu vozíku SELVO. Navíc je 
nám potěšením, že těmito vozíky se nikterak nezatě-
žuje životní prostředí.

https://www.2hmoto.cz/selvo

Elektrické 
vozíky a skútry

SELVO 3500 

58 290 Kč
35 990 Kč

SELVO 41000 

79 900 Kč
49 990 Kč

Další informace a všechny ostatní produkty najdete na

www.selvo.cz

ČR: PRAHA 5, VELKÁ CHUCHLE, 606 756 599  |  ČECHTICE, 317 853 111  |  KOLÍN 5, 608 265 749  |  LIBICE 
NAD CIDLINOU, 325 607 336  |  VLAŠIM, 317 844 116  |  VRBOVÁ LHOTA (PODĚBRADY), 724 162 212  |  ZAJEČOV, 
737 945 871  |  ČESKÉ BUDĚJOVICE 4, 389 012 230  |  ČESKÉ BUDĚJOVICE 7, 733 626 379  |  DRHOVLE U PÍSKU 
- PAMĚTICE, 608 100 717 | PÍSEK, 603 837 153  |  SOBĚSLAV, 603 836 119  |  STRAKONICE, 383 324 405  
PLZEŇ 2-SLOVANY, 605  506  159  |  PLZEŇ 4-DOUBRAVKA, 377 462 108-9  |  CHEB, 608  481  885  
CHOMUTOV, 474  629  469  |  LITOMĚŘICE, 416  733  051  |  LOUNY - HUSOVA, 777  753  536  |  LOUNY  
- ZEMĚŠSKÁ, 732 500 962  |  TEPLICE, 777 746 457  |  LIBEREC, 485 113 070  |  JILEMNICE, 603 169 333   
TURNOV, 731 174 078  |  JIČÍN, 602 303 359  |  POLICE NAD METUJÍ, 608 111 830  |  TÝNIŠTĚ NAD ORLICÍ, 
731 443 979  |  KLÁŠTEREC NAD ORLICÍ, 465 637 381  |   LÁZNĚ BOHDANEČ - KŘIČEŇ, 774 661 307 
ÚSTÍ NAD ORLICÍ, 777 808 131  |  VYSOKÉ MÝTO, 739 670 712  |  BRTNICE, 567 216 388  |  HAVLÍČKŮV 
BROD, 730 517 388  |  JIHLAVA, 776 458 817  |  TŘEBÍČ, 568 823 537  |  BOSKOVICE, 777 064 455  |  BRNO 
- ČERNOVICE, 548 531 294  |  ZNOJMO, 515 244 224  |  HODONÍN, 723 315 779  |  OLOMOUC - BUKOVANY, 
585 351 730  | OLOMOUC - HOLICE ,  585 154 632  |   HRANICE ,  581 604 962  |   KONICE ,  722 744 267  
|   PŘEROV,  581  737  028  ŠUMPERK - V IK ÝŘOVICE ,  583  212  419  |   BAŠK A (U FRÝDKU 
MÍSTKU) ,  558 649 049  |   OSTRAVA - V ÍTKOVICE ,  596 781 718  |   NOV Ý JIČÍN ,  774 864 206 
ZLÍN - K PASEK ÁM ,  792 304 293  |   ZLÍN - VRŠAVA ,  577 101 606   SR: LIPTOVSK Ý MIKUL ÁŠ , 
+421 445 522 604  |   RUŽOMBEROK ,  +421 444 321 248 |   ŽIAR NAD HRONOM, +421 456 724 103

50 kamenných prodejen 
a servisů v ČR a 3 ve SR 
s možností dopravy zboží k Vám

SELVO 4800

72 590 Kč
44 990 Kč

  Dojezd až 55 km

  Rychlost až 25 km/h

  0,10 Kč / km

   varianty s různými typy brzd

  Výkon i pro extrémní kopce 

  úložné prostory pro nákup

  Držák holí za příplatek

  Lithiová baterie za příplatek 

  Bez řidičáku

  Nový výrobek

  Testovací jízda ZDARMA

  Nemusíte do obchodu
  - objednejte si předvedení

OBÁVÁTE SERIZIK A NÁKAZY V HROMADNÉDOPRAVĚ?Cestujte samostatně a bezpečněna vozících SELVO

SLEVA až 40 %

„JSME	TU	PRO	VÁS!“
ZAJEČOV 106, 
267 63, okr. Beroun
Kontaktujte nás: 
Vláďa – 737 945 871 
Helena – 777 789 670
www.2hmoto.cz



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 18

Střípky z kultury
I přes četná omezení v rámci koronavirových opatření 
strašická kultura stále funguje. Svědčí o tom nejen celá 
řada mediálních výstupů, ale také otevírací doba muzea 
a místní knihovny. Při vstupu do těchto institucí, je tře-
ba dodržovat hygienická opatření, která jsou uveřejně-
na u vchodu. Současně s tímto omezením, je třeba také 
sledovat aktuální stav oznamovaný tiskem či televizí. Ze 
zmíněných mediálních výstupů je třeba upozornit na cyk-
lus toulek po Brdech s Českým rozhlasem Plzeň, kde při-
pravil Tomáš Makaj s redaktorkou Kateřinou Dobrovolnou 
více než desítku dílů. Pomyslnou štafetu přebral po něm 
RNDr. Martin Lang, který zavítal v toulkách na Mirošov-
sko. S výlety souvisí i práce pro pana režiséra Vladimíra 
Šimka, s nímž natáčel na Lipovsku Mgr. Tomáš Makaj, 
který se zde dotknul oblíbených témat lesních řemesel. 
S nimi bude spojena také vlastivědná vycházka, jenž se 
koná 24. října tohoto roku. V příštím roce se bude také re-
alizovat celá řada archeologických průzkumů, ty je nutno 
předjednat již v této roční době. Na tradičním setkání PTP 
nechyběl zástupce naší obce Tomáš Makaj. I přes přísná 
hygienická opatření a s omezeným počtem účastníků se 
přednáška o vzniku PTP vydařila. Fotografie z akce pořídil 
Ing. Josef Švandrlík, Ing. Petr Ježek a Ing. Pavel Švan-
drlík. Kultura tedy i nadále existuje. Aktuální informace 
o chodu institucí a kulturních akcí uveřejňujeme na webo-
vých stránkách a na facebooku. Děkujeme za pochopení.



Říjen 2020 – ROČNÍK XXVII strana 19



Vydává: Obecní úřad ve Strašicích v nákladu 300 ks.
Odpovědná	redakce: Mgr. Tomáš Makaj, Eva Kloudová.

Internetová	verze: Místní knihovna.
(redakce neodpovídá za obsahovou a jazykovou náplň příspěvků čtenářů)

Obec Strašice, Brdská edice a nakladatelství Baron 
Vás zvou ve spolupráci s Komisí pro kulturu, sport a turismus na

Vlastivědnou 
vycházku 
na Lipovsko
Sraz účastníků: 24. října 2020 v 10 hodin 
u Hájkova mostu ve Strašicích na parkovišti.
Po prezentaci se vypravíme na více než desetikilometrovou kilometrovou 
trasu se zajímavými zastávkami, mezi něž patří dehtařská pec z přelomu 
16. a 17. století, brdská vločka, místo tajuplného hradu, pracoviště 
prospektorů ze 13. století či tvrziště na úpatí Kamenné …

Po vycházce pokřtíme ve venkovním prostoru 

knihu Františka Švamberka 
„Lovy a doprovody 
na Brdech“
z produkce nakladatelství Baron (svazek Brdské edice). 
Kniha bude v místě k prodeji.

Občerstvení zajištěno v restauraci „Na Benátkách“, kde je i závěr 
našeho putování. Veškeré informace ohledně hygienických 
pravidel a organizačních záležitostí Vám podá Mgr. Tomáš Makaj. 
Sledujte aktuality na webových stránkách a na facebooku.


